
Město Vrbno pod Pradědem, Nádražní 389, 793 26 Vrbno pod Pradědem 

 
 
 
 
 
 

MĚSTO VRBNO POD PRADĚDEM 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA 
č. 1/2017 

O městských symbolech 

 
 
 
 
 
 
 



 1 

Obecně závazná vyhláška Města Vrbno pod Pradědem 
č. 1/2017 o městských symbolech 

 
Zastupitelstvo města Vrbno pod Pradědem vydalo dne 20. 9. 2017 usnesením 
č. 429/22/2017 podle ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 
Článek 1. 

Městské symboly 
 

Symboly města Vrbno pod Pradědem jsou znak města a vlajka města. 
 

Článek 2. 
Znak města 

 
1) Znak města 

V modrém štítě zlaté břevno. Nahoře běžící liška přirozené barvy. Dole na zeleném 
trávníku vlevo skála přirozené barvy s černým ústím štoly, z ní horník, v černém 
kabátu s flekem, ve stříbrných nohavicích a punčochách a se zelenou čepicí na 
hlavě, vyváží na táčkách rudu. 

 
2) Vyobrazení znaku města stanoví příloha č.1, která je nedílnou součástí této 

vyhlášky. 
 

Článek 3. 
Vlajka města 

 
1) Vlajka města 

List s poměrem šířky k délce 2:3. List tvoří pět vodorovných pruhů, modrý, 
oranžový, modrý, žlutý a modrý, v poměru 2:1:1:1:2. 

 
2) Vyobrazení vlajky města stanoví příloha č. 2, která je nedílnou součástí této 

vyhlášky. 
 

Článek 4. 
Užívání znaku města 

 
1) Znak města mohou bez projednání v radě města užívat město a jím zřízené nebo 

založené organizační složky a právnické osoby, a to bezplatně. 
 
2) Ostatní subjekty mohou užívat znak města jen se souhlasem rady města, a to 

bezplatně. 
 
3) Rada města uděluje souhlas na základě odůvodněné žádosti obsahující barevný 

nákres a způsob umístění znaku města doručené na městský úřad. 
 
4) O znak města se nejedná v případě, že se použije v jiné podobě než v podobě 

stanovené v čl. 2. 
 

Článek 5. 
Užívání vlajky města 

 
1) Vlajku města lze užívat zejména při slavnostních příležitostech, významných 

jednáních a setkáních a dalších událostech městského, regionálního, státního či 
mezinárodního charakteru. 



 2 

2) Vlajku města mohou fyzické i právnické osoby užívat bez projednání v radě města, 
a to bezplatné. 

 
3) Vlajka města může sloužit jako trvalá výzdoba budovy městského úřadu. 
 
4) O vlajku města se nejedná v případě, že se užije v jiné podobě než v podobě 

stanovené v čl. 3 této vyhlášky. 
 
5) Při užívání a vyvěšování vlajky města se vhodně dodržují následující pravidla: 

a) při vodorovném umístění je nahoře pruh modrý, pod ním pruh oranžový, 
následuje pruh modrý, žlutý a modrý. 
b) při svislému umístění je při čelním pohledu na objekt, na němž je vlajka 
města umístěna, oranžový pruh vždy vlevo. 

 
Článek 6. 

Závěrečná ustanovení 
 
1) Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 3/2007 o městských symbolech ze dne 

13. 12. 2007. 
 
2) Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 15. dnem po dni vyhlášení. 
 
 
 
 
 
 
……………………….      ………………………. 
Květa Kubíčková      Ing. Pavla Müllerová 
starostka města      místostarostka města 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

Příloha č.1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

Příloha č.2 
 

 
 
 
 


		2017-09-26T08:00:19+0000
	Not specified




